UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-TTHC         Quảng Ngãi, ngày       tháng 6  năm 2025

V/v tham gia góp ý dự thảo

Kế hoạch của UBND tỉnh thực

hiện Nghị quyết số 138/NQ-CP

và Nghị quyết số 139/NQ-CP

                                   Kính gửi: Sở Tài chính

 Văn phòng UBND tỉnh nhận được Công văn số 1751/STC-ĐKKD ngày

04/6/2025 của Sở Tài chính về lấy ý kiến góp ý dự thảo Kế hoạch của UBND

tỉnh thực hiện Nghị quyết số 138/NQ-CP ngày 16/5/2025 và Nghị quyết số

139/NQ-CP ngày 17/5/2025 của Chính phủ; qua nghiên cứu nội dung dự thảo Kế

hoạch, Văn phòng UBND tỉnh cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo và tham

gia góp ý một số nội dung sau:

 1. Tại điểm c, nội dung 2, Mục 2, phần II: “Xây dựng, công bố tại trang,

cổng thông tin của đơn vị công cụ, giải pháp cảnh báo sớm cho doanh nghiệp, hộ

kinh doanh về các nguy cơ vi phạm pháp luật trên cơ sở tích hợp dữ liệu quản lý,

cảnh báo từ các cơ quan quản lý nhà nước”; đề nghị Sở Tài chính bổ sung cơ

quan chủ trì tham mưu gồm “Văn phòng UBND tỉnh, các sở, ban, ngành và

UBND cấp cơ sở”. Vì hiện nay các các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn

tỉnh đều có cổng/trang thông tin điện tử thành phần.

2. Tại điểm b, nội dung 1, Mục 3, phần II: “Triệt để ứng dụng chuyển đổi

số để cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình trong thực hiện các thủ tục

hành chính về đất đai, giảm tối thiểu 30% thời gian giải quyết thủ tục thuê đất,

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho người dân, doanh nghiệp (Hoàn

thành trong năm 2025); đề nghị Sở Tài chính sửa đổi thời gian thực hiện nhiệm

vụ nêu trên thành “Thường xuyên và theo thời hạn yêu cầu của Văn phòng

Chính phủ, Bộ ngành liên quan” (nội dung này Văn phòng UBND tỉnh đã có ý

kiến tham gia tại Công văn số 1447/VP-TTHC ngày 22/5/2025).

Văn phòng UBND tỉnh đề nghị Sở Tài chính nghiên cứu, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: PCVP, KTTH;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC(x).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-06-09T14:42:58+0700

		2025-06-09T15:11:02+0700

		2025-06-09T15:11:02+0700

		2025-06-09T15:11:02+0700

		2025-06-09T15:23:09+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!